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Otrzymywanie Mon z kazeiny, polega¬
jące na tein, że masę złożoną z kazeiny i
woidy, w razie potrzeby z dodatkiem in¬
nych materiałów, walcuje się lub siłacza
między płytami, jest zmiaine.
Błony takie są jednak dość grube.
Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu

wyrabiania z [kazeiny lub podobnych ma-
terjałów cienkich błon, posiadających du¬
żą zdolnioiść klejenia i nadających się z te¬
go powodu do klejenia drzewa lulb drzewa
z metalem.
Wynalazek niniejszy polega na tern, że

roztwór kazeiny lub podobnej substancji
rozpościera się w cienkiej warstwie, którą
się wysusza i otrzymuje przez to błonę
o grubości,, niewynosizącej 0,5 mm, naj¬
lepiej o grubości 0,1 — 0,2 mm. Roztwór
kazeiny rozpościera się na płytach, ta¬
śmach lulb walcach, następnie rozpuszczal¬
nik usuwa się przez odparowanie. Tak o-
trzymiane cienkie błony posiadają dużą si¬
łę klejenia. Zamiast kazeiny można rów¬
nież stosować, jako materjał wyjściowy,
białko krwi (albuminę krwi) i podobne
ciała białkowe lub mieszaniny takich ciał.



WysóŁii^rdcentawy proszek kazeiny
mic^p się z małą ilością wody i ogrzewa.
GoĄjcy roztwór l rozpościera srę cienką
warstwą na mocno chłodzonej powierzch¬
ni. Szybko stygnąc, roztwór krzepnie po¬
dobnie, jak żelatyna. Otrzymane błony su¬
szy się, poczem są one gotowe do użytku.
Roztwór kazeiny można również przy¬

gotować na zimno, rozpostrzeć go na od¬
powiednich podkładkach i wysuszyć. Ta¬
kie otrzymywanie błoto jest prostsze i tań¬
sze, ponieważ odpada tu ogrzewanie roz¬
tworu oraz chłodzenie podkładu. Nie na-
leży zbyt silnie suszyć błon, ponieważ sta¬
ją się one zbyt kruche; gdyby to jednak
na-atg&piłoj można im przywrócić giętkość
zapomocą krótkotrwałego naparowywania.
W ceł<u otrzymania roztworu miesza się

kazeinę riazem z rozpuszczalnikiem, np.
wapnem w wodzie, biorąc np. 2 części wa¬
gowe wody na 1 część proszku kazeino¬
wego, aż nastąpi całkowite rozpuszczenie.
Przy (przygotowywaniu roztworu na go¬

rąco ognzewą go się do 60—70°, a podkła¬
dy oziębia się mniej więcej do 0°. Roztwór
rozpostarty na podkładach suszy się, prze¬
prowadzając nad nim gorące lub zimne
powietrze. Tak samo suszy się roztwór
kazeiny, przygotowany na zimno.
Pirzy użyciu albuminy krwi postępuje

się w ten sam sposób.
Błony, otrzymane którymkolwiek z po¬

wyższych sposobów, nadają się .specjalnie
do slkleijania drzewa, lub drzewa i metali,
dlatego też stosuje się je do naklejania
fonnierów, okładzin do wyrobu płyt drew¬
nianych, opancerzonych metalem i t. d.
Błonę wprowadza się między powienzchnie
przedmiotów, które trzeba skleić, i ogrze¬
wa pod ciśnieniem. Skutkiem ogrzania bło¬
na staje się lepka, a skutkiem nacisku łą¬

czy się silnie z powierzchniami skleja¬
nych przedmiotów.

Stosowanie kleju w postaci błony (ar¬
kusza) zamiast w postaci płynneij posiada
duże zalety, zwłaszcza przy wyrobie po¬
dwójnych lub potrójnych dykt oraz przy
fornirowaniu dirzewia. Przy fornirowaniu
dotychczas fornir powlekano klejem, po¬
czem przyklejano go zapomocą ciśnienia,
ewentualnie ogrzewa j ąc. Przyrządzanie
roztworu kleju oraz jego rozismarowywa-
nie jest kłopotliwe i wymaga więcej rąk
do pracy i więcej miejsca. Powyższe nie¬
dogodności usuwa się przez izastosowianie
suchego kleju w błonach (arkuszach). Skle¬
janie wymaga znacznie mniej czasu, a
prócz tego błony kazeinowe nadają się do
sklejania drzewa, zawierającego kwasy
garbnikowe, jak ąp. dnzewa dębowego bez
zmiany jego zabarwienia.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób sklejania cienkich pokładów
drzewa ze sobą lub z blachami metalowe-
mi, znamienny tern, że między pokłady
drzewa lub drzewa i blachy wkłada się
cienką błonę, otrzymaną zwyczajnie pirzez
wysuszenie cienkiej warstwy roztworu ka¬
zeiny lub albuminy krwi w wodzie, poczem
na sklejane pokłady wywiera się ciśnie¬
nie przy jednoczesinem ogrzewaniu.
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